
  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

“TRANSPELISA S.A.” 
Vir. Valle del Nade-Quinind¿ 

Ave: 23300 13043001 Reonlurión de La Naprrintradroca de Compañíso $0.13.D30.Q,13,001718 
Telélonos: 1581963735. 0586107219 E-mail: 2ho0.xom 

    

  

Valle del Sade 22 de agosto del 2017 

Señor 

RUPERTO ELIAS GARCES ZAMBRANO 

Presidente 

De nuestras consideraciones. 

Considerando que la compañía de transporte de carga pesada del Sade TRANSPELISA S.A, 

constituida mediante escrituras publicas celebrada ante el Notario Sexto de Esmeraldas Con Asiento 

en el Cantón Quininde el 13 de Noviembre del 2013 publicado en el periódico La Hora el 25 de Abril 

del año 2013 Inscrita en el Registro Mercantil Municipal del Cantón Quininde de la Fecha del 2013. 

RESUELVE 

En junta general de acciones de la Compañía de transporte de carga pesada del Sade TRANSPELISA 

S.A. celebrada el 16 de julio eligió a usted señor RUPERTO ELIAS GARCES ZAMBRANO. 

Como PRESIDENTE de la mencionada compañía respectivamente para el periodo de dos años 

conforme lo estable el artículo vigésimo tercero del estatuto vigente de nuestra empresa. 

Atentamente 

  

Yo RUPERTO ELIAS GARCES ZAMBRANO Ecuatoriano mayor de edad en este recinto, acepto el cargo 

de PRESIDENTE de la compañía de transporte de carga pesada del Sade TRANSPELISA S.A. según 

consta en el nombramiento que antecede, del 16 de julio del 2017. 

2, es EL Te Ml 

RUPERTO ELIAS GARCES ZAMBRANO 

C.I. 080267430-9 

PRESIDENTE 

 


